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Punkt 51: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-1-13

Beslutning
Godkendt.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 52: Økonomivurdering fagudvalg 1. kvartal 2013

00.15.15-S00-1-13

Sagsfremstilling

Hermed foreligger årets første samlede Økonomivurdering på den kommunale drift.

Økonomivurderingen er som udgangspunkt lavet på baggrund af forbruget i 1 kvartal 2013, dog således, at der er taget
højde for de budgetoverførsler til 2013, der er besluttet på Byrådets møde i april.

 

Økonomivurderingen beskriver de forventede afvigelser, i forhold til det korrigerede budget.

 

Samlet set er der vurderet afvigelser/mindreudgifter på 14,9 mio. kr., eksklusiv økonomiske konsekvenser af
lærerkonflikten. Inklusiv de økonomiske konsekvenser af lærerkonflikten er de samlede afvigelser/mindreudgifter
vurderet til 21,2 mio. kr.

 

Det samlede vurdering skal ses i sammenhæng med, at der er besluttet drifts budgetoverførsler til Budget 2013 på samlet
15,3 mio. kr.

 

Hvis der ses bort fra de økonomiske konsekvenser af lærerkonflikten er det således vurderingen, at der samlet set stort set
er overensstemmelse med det vurderede mindreforbrug og de besluttede overførsler. Da overførslerne først er frigivet i
ultimo april, er der dog en vis usikkerhed om forbruget heraf den resterende del af året.

 

Lærer konflikt

Lærerkonflikten er som skrevet ikke indarbejdet konkret i økonomivurderingen, og ikke en del af det korrigerede budget.
Der er ikke pt. udarbejdet en konkret beregning over de mindre lønudgifter i april på de enkelte skoler. Det overordnede
skøn er en mindre lønudbetaling pr. arbejdsdag på ca. 350.000 kr., hvilket indebærer samlede mindreudgifter på løn på ca.
6,3 mio. kr. Der er ikke taget højde for eventuelle følgeudgifter som følge af konflikten.

 

KTO-forlig

Budgetterne er endvidere endnu ikke korrigeret for Byrådets beslutning om, at regulere lønstigningen med 0,9 % i forhold
til det indgåede KTO forlig, da det har afventet den endelige godkendelse af aftalerne. I forhold til økonomivurderingen
får dette ingen indflydelse, da det er forventningen, at reguleringen af lønbudgettet, samtidig vil betyde et tilsvarende
mindreforbrug på løn. De vurderede afvigelser vil derfor være uændrede.

 

Såfremt kommunerne ikke bliver efterreguleret i bloktilskud i 2013, vil det dog alt andet lige forbedre likviditeten med
6,9 mio. kr. (inklusiv justering for mindre forældrebetaling på Børne- og ungdomsudvalget)

 

Nedenfor er der en samlet oversigt over de ovenstående områder fordelt pr. udvalg

 



 
 

Nedenfor ses en overordnet regnskabsrapport fra de enkelte udvalgsområder. Som det fremgår, er forbruget i forhold til
det korrigerede budget knap 2 % lavere end sidste år på samme tidspunkt, hvilket er i god overensstemmelse med den
samlede vurdering.

For en nærmere specifikation henvises til økonomivurderingen, der er vedlagt som bilag for de respektive udvalg. Den
samlede økonomivurdering vil blive forlagt for Økonomiudvalget den 22. maj samt Byrådet den 30. maj.

 

 

Økonomi

Fremgår af sag.

Forvaltningen indstiller:

at økonomivurderingen drøftes.

Beslutning
Indstilles taget til efterretning.
 
Til den samlede økonomivurdering bemærker udvalget, at de sparede midler fra lock-outen på skoleområdet skal bevares
indenfor skoleområdet.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet



Bilag

68ed5bff-96e4-41f2-b460-13148350df7c

Samlet Økonomivurdering 1 2013 - KFU 150513

59223e99-aa4d-43cb-8e6e-0ae2b6babe26



Punkt 53: Frembringelse af råderum budget 2014-17

00.30.00-G01-1-13

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 20. marts 2013 pkt. 1 at anmode fagudvalgene om, at bidrage til at
frembringe et råderum på samlet 20. mio. kr. af udvalgenes driftsbudget gennem eksempelvis strukturelle ændringer eller
justeringer i serviceniveau for at mindske behovet for generelle besparelser.

Økonomiudvalget ønsker, at materialet fra fagudvalgene er færdig til behandling på Økonomiudvalgets møde den 22. maj
2013.

Fordelingen af råderummet på de 20 mio. kr. er procentuelt fordelt i henhold til udvalgenes udgiftsbudgetter for 2014 og
fremgår af nedenstående oversigt.

 

Beløb i mio. kr. Budgetoverslag 2014 Råderums

 Udgift Beregning

DRIFT   

Arbejdsmarkedsudvalg 447,9 4,7

Børn og Ungdomsudvalg 591,6 6,2

Kultur og Fritidsudvalg 49,3 0,5

Sundhedsudvalg 482,2 5,1

Teknik- og Miljøudvalg 90,1 0,9

Økonomiudvalg 243,7 2,6

Driftsvirksomhed i alt 1904,7 20,0

 
 

Forvaltningen indstiller:

 

At udvalgene udarbejder forslag indenfor deres eget område i henhold til udvalgets andel af 20 mio. kr. jf. oversigt i tekst.

 

Udvalget for Teknik og Miljø, 9. april 2013, pkt. 49:

Forvaltningen udarbejder forslag til besparelser til fremlæggelse på næste møde.

 

Børne- og Ungdomsudvalget, 10. april 2013, pkt. 54:



Udvalget kan ikke pege på relevante områder og overlader det til ØK at pege på strukturelle ændringer.
 
 

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. april 2013, pkt. 40:

Forvaltningen udarbejder ide-katalog til udvalgets møde den 15. maj 2013.

 

Sundhedsudvalget, 9. april 2013, pkt. 49:

Forvaltningen anmodes om at udarbejde oplæg til budgetreduktion på 5,1 mil. kr. inden for udvalgets driftsramme.

 

Arbejdsmarkedsudvalget, 9. april 2013, pkt. 39:

Forvaltningen anmodes om at fremkomme med forslag til reduktioner i budget 2014 på 4,7 mil. kr. på
Arbejdsmarkedsudvalgets driftsområde.

 

Arbejdsmarkedsudvalget bemærker, at der er stor usikkerhed omkring budgetgrundlaget på udvalgets driftsområde for
2014.

Økonomiudvalget, 17. april 2013, pkt. 115:

Økonomiudvalget noterer sig, at forståelsen mellem regeringen og KL i forbindelse med vækstpakken indebærer, at det
særlige tilskud på 3 mia. kr. i 2013 forventes videreført i 2014. Dette vil forbedre Rebild Kommunes budget. Derfor
reduceres den tidligere udmeldte ramme for skabelsen af råderum fra 20 mio. til 12 mio.

 

For at styrke ejerskab i budgetprocessen foretager udvalgene i maj og juni en temadrøftelse af udvalgenes økonomiske
udfordringer og mulighederne for at frembringe et råderum på tilsammen 12 mio - samtidig med en drøftelse af de
demografiske udfordringer, teknologiske muligheder og serviceniveauer mv. – som en forberedelse af den videre
budgetproces.

 

På Økonomiudvalgets område opfordres RådhusMED til at fremkomme med forslag i majmødet med Økonomiudvalget.

 

Ole Frederiksen foreslår en reduktion i det eksisterende anlægsbudget for 2013 på 13 mio., da han ikke finder, at en
besparelse på driften er forsvarlig.

 

Morten V. Nielsen ønskede at fastholde en ramme på 20 mio. i råderum.

 



Søren Søe-Larsen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet, 25. april 2013, pkt. 74:

For indstillingen fra Økonomiudvalget stemte Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Konservative, Anny Winther,
Søren Konnerup, Anders Norup, Leif Nielsen, Gert Fischer, Birgitte Juel Nielsen, Thomas Simoni Thomsen, Mogens
Schou Andersen, Henrik Christensen, Klaus Anker Hansen, Helle Astrup, Morten Lem, Gert Jensen (18).

 

Imod stemte Oplandslisten, Ole Frederiksen og Morten V. Nielsen (4.)

 

Undlod at stemme: Dansk Folkeparti, Mikkel Hoffmann Andersen og Thøger Elmelund Kristensen (3)

 

Godkendt.

 

Ole Frederiksen og Morten V. Nielsen fastholdt deres indstillinger fra Økonomiudvalget.

 

Oplandslisten tilsluttede sig indstillingen fra Ole Frederiksen.

 
 
 

Supplerende sagsfremstilling - Kultur og Fritidsudvalget

 

Udvalgets andel af 12 mio. kroner udgør 0,3 mio. kroner.

 

Folkeskolereformen, der ventes vedtaget inden sommerferien, forventes at få indflydelse på anvendelsen af kommunens
tilbud i fritidsklubberne. Den længere skoledag for 4-6 klasse (30 timer) vil sandsynligvis reducere efterspørgslen.
Omvendt åbner folkeskolereformen op for, at de aktiviteter der tilbydes af Kulturskolen, Naturskolen og Ungdomsskolen
kan i tænkes ind i udmøntningen af den nye aktivitetstid i skolerne således at de mere kreative fag kan understøtte den
øvrige undervisning fx med nye lærerformer, naturen som integreret del i undervisningen m.v. Ligeledes vil
idrætsklubberne og andre frivillige organisationer kunne spille en rolle i udmøntningen af aktivitetstiden. Byrådet skal til
efteråret drøfte hvilket indhold man ønsker der skal være i aktivitetstimerne.

Status på budget 2013

Der ventes jf ØKV1 stort set balance mellem budget og udgifter i 2013. Dog er der usikkerhed om størrelsen på
opgørelsen af momsbetalingerne til hallerne m.v. på 1-2 mio.kr. Denne udgift er dog kun en udfordring i 2013.

Forslag til etablering af råderum for 2014

Forvaltningen kan pege på følgende områder til at finde et råderum i 2014:



Nedlæggelse af bogbussen

Reduktion i Kulturrådet, Landsbyrådets og Fritidsrådets puljer - alle puljer reduceres med 20 -30 %.

Reduktion i åbningstider i fritidsklubber og ungdomsklubber

Tilskud til forsamlingshuse, idrætsklubber og haller.

Økonomi

Ingen på nuværende tidspunkt.

Forvaltningen indstiller:

Sagen drøftes med henblik på afholdelse af temamøde i juni måned.

Beslutning
Udvalget drøfter forvaltningens forslag på det kommende udvalgsmøde, således at udvalgets andel af råderummet findes
inden for disse forslag.
 
Med henblik på at få skabt det økonomiske råderum ønsker Søren Søe-Larsen at få belyst de økonomiske konsekvenser
ved en annullering af rådhusbyggeriet i Støvring.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget

Økonomiudvalget



Punkt 54: Opfølgning på dialogmøde med Kulturrådet

20.00.00-G01-3-13

Sagsfremstilling

Udvalget holdt dialogmøde med Kulturrådet d. 10. april 2013. Der udarbejdes ikke referater fra disse uformelle
dialogmøder med Kulturrådet.

 

Kulturrådet havde sat følgende på dagsordenen til dialogmødet:

 

Evaluering og opfølgning på Kulturpunkt 2013, herunder planlægning af Rebild Kulturuger 2013

Kulturpolitik – status vedr revision af handlingsplaner

 

Dialogen med Kulturrådet tog derfor udgangspunkt i disse punkter.

 

Jørgen Mortensen fortalte om Kulturpunkt 2013 samt om mulighederne efter, at Kulturrådets projekt ikke vandt prisen på
500.000 kr.

 

Gitte Rubæk fortalte om arbejdet med Kulturpolitikken, herunder om hvordan Kulturrådet vil inddrage erfaringer og
handleplaner fra Kulturpunkt 2013 i arbejdet med Kulturpolitikken.

 

Der udarbejdes ikke referater fra disse uformelle dialogmøder med Kulturrådet.

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget drøfter dialogmødet

Beslutning
Udvalget anerkender Kulturrådets store engagement og virkelyst.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 55: KulturKANten: Bibliotekspolitiske drøftelser i kulturaftaleregi

20.00.00-G00-1-13

Sagsfremstilling

På generalforsamlingen i Danmarks Biblioteksforening Region Nordjylland den 3. april 2013, blev det besluttet at
ophæve Biblioteksforeningen i Region Nordjylland. Den politiske indflydelse på Danmarks Biblioteksforening kan man
få gennem DBs hovedforening. På generalforsamlingen blev det besluttet, at sætte biblioteksområdet på dagsordenen i
den regionale kulturaftale - KulturKANten med den begrundelse, at "samtlige 11 nordjyske kommuner deltager i dette
samarbejde, som har stor politiske interesse og deltagelse, og KulturKANten er den bedst fungerende kulturaftale i
Danmark. Det er vigtigt at synliggøre biblioteksområdet som en del af kulturen i kulturaftalen."

 

Danmarks biblioteksforenings nordjyske afdeling har efterfølgende igangsat en forespørgsel til de 11 kommuner i
kulturaftalen, om det er muligt at forankre drøftelser af regionale bibiliotekspolitiske spørgsmål i den politiske
styregruppe for KulturKANten.

 

Sagen vil blive drøftet på juni-mødet i KulturKANtens politiske styregruppe

Forvaltningen indstiller:

at det drøftes, hvorvidt der er behov for at forankre bibliotekspolitiske spørgsmål i
KulturKANten.

 

at det drøftes, hvordan en eventuel forankring i KulturKANten skal håndteres praktisk
(dagsordener mv.)

Beslutning
Udvalget godkender, at bibliotekspolitiske drøftelser sker i kulturaftale-regi.
 
Udvalget overlader til forvaltningen at håndtere de praktiske forhold.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 56: Kulturpunkt 2013

20.15.00-A00-2-12

Sagsfremstilling

Sagen genoptages.

 

Søren Konnerup ønskede punktet på dagsordenen til møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 10. april 2013, med følgende
tekst:

 

"Kulturrådets arbejde med at deltage i Regionens konkurrence "Kulturpunkt 2013" har allerede skabt en stor energi,
synergi og nye fællesskaber blandt de mange kulturaktører.

 

Desværre vandt vi/de ikke præmien på 500.000 kr., og mange af de gode og spændende projekter må nu reduceres.

 

På baggrund af det flotte arbejde og mange gode kulturprojekter, vil jeg gerne anmode udvalget om stillingtagen til en
yderligere tildeling på 50.000 kr, så dem samlede tildeling bliver på 100.000 kr.

Derved vil en større del af projekterne kunne realiseres.

 

Finansiering drøftes på udvalgsmødet."

 

Kultur- og Fritidsudvalget, 10. april 2013, pkt. 43:

Udsættes til næste udvalgsmøde med henblik på først at drøfte punktet på dialogmødet med Kulturrådet. Forvaltningen
specificerer desuden budgettet vedrørende Kulturrådets område.

 
 

Sagen genoptages.

 

Specifikation af budget på Kulturrådets område. Forbrug pr. 10. april 2013.

 

08 Kultur og Natur Budget
2013

Forbrug
2013

Bemærkning

Kulturelle tilskud og
aktiviteter

   

- Kulturugerne 50.000 0 Kulturrådet uddeler efter
ansøgning



- Udviklingspuljen 101.600 0 Kulturrådet indstiller til KFU
efter ansøgninger

- Puljen til løbende
kulturelle aktiviteter

226.400 80.000 Center Kultur og Fritid
administrerer efter ansøgning

I alt 378.000 80.000  

Økonomi

Økonomisk og bevillingsmæssig konsekvens afhænger af udvalgets beslutning.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget drøfter sagen, herunder eventuel finansiering

Beslutning
Udvalget opfordrer Kulturrådet til at prioritere yderligere tilskud til Kulturpunkt 2013 inden for de puljer, hvor
Kulturrådet har bevillingskompetencen.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 57: Status vedr. revidering af Rebild Kommunes Kulturpolitik

20.00.00-P22-14340-07

Sagsfremstilling

Kultur- og fritidsudvalget godkendte i november kommissorium og tidsplan for en revidering af handlingsplanerne i
Rebild Kommunes kulturpolitik, som udarbejdes i et samarbejde mellem Rebild Kommunes Kulturråd og Center Kultur
& Fritid.

På dialogmødet mellem Kulturrådet og KFU i april blev udvalget orienteret om arbejdet med kulturpolitikken.

I tilknytning til kulturrådets arbejde med Kulturpunkt 2013, som nu videreføres i planlægningen af Rebild Kulturuger i
september, er en lang række kulturaktører og ildsjæle fra landsbyerne blevet inddraget aktivt i processen med et stort
engagement.

Men henblik på at udnytte erfaringer fra denne proces optimalt og dermed sikre et bredere ejerskab til kulturpolitikken
vurderer kulturrådet, at det er nødvendigt med et længere tidsforløb til revideringen og foreslår derfor flg ændring af
tidsplanen:

Tidsplan

Forløb Dato/måned/tid Aktivitet

1) 14. november 2012 Kultur og Fritidsudvalget behandler kommissorium

2) 29. november Byrådet behandler Kommissorium

3) juli 2013 Første udkast til kulturpolitik foreligger

4) August 2013 Kultur og Fritidsudvalget behandler kulturpolitikken

5) August 2013 Byrådet sender udkast til kulturpolitikken i høring

6) August/september Høringsperiode

7) September Kulturrådet forelægger Kultur og Fritidsudvalget det reviderede udkast efter

høring på dialogmøde

8) Oktober Godkendelse af kulturpolitikken i Kultur og Fritidsudvalget

9) Oktober Godkendelse af kulturpolitikken i Byrådet

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser

Forvaltningen indstiller:

at den nye tidsplan godkendes

Beslutning
Godkendt.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget



Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 58: Kultur- og Fritidsudvalgets repræsentation i bestyrelserne ved
naturskolen, kulturskolen m.fl.

00.01.00-P07-1-13

Sagsfremstilling

Udvalget har bedt forvaltningen om at udarbejde oversigt over Kultur- og Fritidsudvalgets nuværende repræsentation i
diverse bestyrelser under udvalgets område:

 
 

Lene Aalestrup Bestyrelsen for Rebild Kulturskole

Søren Konnerup Bestyrelsen for LAGHimmerland

Bestyrelsen for FiskeriLAG Midt-Nord

Bestyrelsen for Rebild Naturskoler

Henrik Christensen Venskabsbygruppen

Bestyrelsen for Nordjyllands Historiske Museum

Bertil Mortensen Bestyrelsen for Rold Skov Natur- og Kulturcenter

Søren Søe-Larsen -

Økonomi

Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen indstiller:

at oversigten tages til efterretning

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning. Forvaltningen forespørger de respektive bestyrelser på udvalgets område om politisk
repræsentation i bestyrelsen efter næste kommunalvalg.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 59: Projekt Fritid for Alle

18.16.00-G00-3661-11

Sagsfremstilling

Indledning

I perioden 2006-2009 blev projektet ”Forsøg med fritidspas” gennemført i 10 kommuner. Formålet med forsøget var at
integrere udsatte børn og unge i fritidslivet. Projekterne var i mange henseender en succes. Forsøgsprojektet viste, at den
bedste effekt opnås, når indsatsen er en kombination af en fritidsvejleder og økonomisk støtte til kontingent og grej.

 

For at udbrede de gode erfaringer blev der afsat puljemidler til projekter, der integrerer udsatte børn og unge i fritidslivet.
Puljen administreres af socialministeriet og kunne søges af kommuner. I den forbindelse fik Rebild Kommune i 2010
bevilliget 945.000 kr. til et 4 årig projekt.

 

Dette betyder, at der i Rebild Kommune er ansat en fritidsvejleder på 20 timer, der hjælper udsatte børn og unge i gang
med et fritidsliv. Desuden er der mulighed for at betale for barnets/ den unges kontingenter og udstyr i en periode.
Projektet er forankret i ungdomsskolen, hvor fritidsvejlederen sidder.

 

Projektets målgruppe er de usynlige børn, dvs. børn med forskellige udfordringer, men uden at de er en sag i det
kommunale system. I praksis betyder det børn og unge med forældre, der ikke har de økonomiske, sociale eller personlige
ressourcer til at støtte op om deres barns fritidsliv. Børn og unge uden store adfærdsmæssige problemer eller diagnoser.
Børn og unge fra familier, der ikke modtager foranstaltninger efter § 52 i Serviceloven. Og i nogle tilfælde børn fra
familier med anden etnisk baggrund, hvor familien ikke forstår den danske fritidslivskultur. Aldersmæssigt har
styregruppen valgt at afgrænse projektet til børn og unge mellem 10 og 15 år.

 

Problemet for de usynlige børn og unge er typisk både sociale/ familiemæssige barrierer, egen selvopfattelse/ negativt
selvbillede, geografiske/ transportmæssige og økonomiske problemer. Fritidsvejlederens opgaver er således at arbejde
med og overvinde disse barrierer. Dvs. at indgå i en tæt dialog med barnet og dets familie, samt den relevante leder/
instruktør i foreningen, og arbejde med barnets/ hele familiens selvopfattelse, samt sørger for praktiske tiltag i forhold til
f.eks. transport, kontingent, udstyr m.v.

 

Projektet har til formål at få de usynlige børn integreret i de eksisterende, lokale fritidsaktiviteter med henblik på at
fremme børnene sociale kompetencer, samt øge normalitetsfølelse, netværk, selvværd og livskvalitet. Integration i
almindelige fritidsaktiviteter sammen med andre børn kan medvirke til at nedbryde den negative sociale arv for udsatte
børn og unge, herunder bidrage til nye sociale relationer, og på længere sigt øget livskvalitet. Fritidsaktiviteter kan
endvidere bidrage til at styrke udsatte børn og unges sociale kompetencer og netværk, ligesom det kan bidrage med
positive oplevelser i dagligdagen.

 

Styregruppens lokale evaluering

Opgjort pr. 15. marts 2013 har 65 børn nydt godt af ordningen i Rebild Kommune. Heraf er cirka 2/3 drenge, og cirka 1/3
er af anden etnisk oprindelse. Børnene kommer fra alle dele af kommunen og ordningen har således spredt sig ud over
hele kommunen, dog er Nøragerområdet godt repræsenteret. Aktiviteterne er typisk badminton, håndbold, foldbold,
klubaktiviteter under ungdomsskolen, skydning, ridning, gymnastik, spejder og lignende.

 



Forvaltningen har gennemført en mindre kvalitativ interviewundersøgelse blandt 4 forældre og 4 foreninger, der har
deltaget i ordningen. Undersøgelsen viser, at både forældre og foreninger generelt er glade for ordningen, børnene bliver
ved med at deltage i aktiviteten/ bliver i foreningerne. De får noget ud af det socialt og fysisk. Samtidig udtrykker nogle
af de interviewede dog også et ønske om mere hjælp til det praktiske, f.eks. hjælp til transport og at kommunen direkte
betaler for udgifter, så man ikke selv skal håndtere girokort etc. Vedlagt som bilag er en opsamling på interviewene.

 

Blandt kommunens socialrådgivere er ordningen blevet vel taget imod, og socialrådgiverne har givet udtryk for, at de
oplever, at ordningen dækker et ”gab” / fanger en mellemgruppe, som det ellers er svært at hjælpe.

 

Set fra et administrativt perspektiv har styregruppen været positive omkring ordningens ubureaukratiske facon.
Fritidsvejlederen har, indenfor rimelighedens grænser, selv truffet afgørelser omkring omfanget af støtte i en konkret sag.
Dvs. at fritidsvejlederen, i dialogen med barnet, forældrene og foreningen, på stående fod træffer beslutninger om tilskud
til kontingent, udstyr eller andet. Uden yderligere sagsbehandling eller anden administration.

 

Generelt har styregruppen oplevet det som en stor styrke, at ordningen giver mulighed for et tværfagligt samarbejde på
tværs af forvaltninger og frivillige fra foreningerne. Ordningen giver socialforvaltningen og skoleforvaltningen mulighed
for en ”uformel” hjælp til disse gråzonebørn, samtidig med at ordningen gør det muligt at trække på foreningslivet som
ressource. Netop de frivillige kræfter er centrale i ordningen succes. Det er foreningernes modtagelse og ”omsorg” for
disse børn og unge, der i sidste ende gør hele forskellen.

 

Endvidere vurderer styregruppen, at ordningen støtter godt op i forhold til de værdier og tanker, Rebild Kommune har for
børn og unge i kommunen. I Den sammenhængende børn og ungepolitik står bl.a. ”Målet er, at vi i tæt samarbejde med
forældrene udvikler livsduelige og hele mennesker med kompetencer, der giver mulighed for at begå sig fagligt, socialt og
kulturelt i samfundet. …Forudsætningerne for at børnene og de unge trives og udvikler sig i positiv retning er, at de
indgår i gode og forpligtende relationer, befinder sig i attraktive og udviklende læringsmiljøer, trives fysisk og psykisk...
Det muliggør et voksenliv med gode jobmuligheder og livskvalitet. Vi skal endvidere være opmærksomme på børn og
unge med særlige behov, så de trives i nærmiljøet med fokus på deres muligheder, succeser og ressourcer. …”

 

Servicestyrelsens evaluering

Som nævnt indledningsvis gennemførte socialministeriet i 2006-2009 en række forsøgsprojekter omkring
fritidspasordninger. I 2009 gennemførte Servicestyrelsen, i samarbejde med Oxford Research, en evaluering af forsøgene.
Evalueringen er baseret på omfattende materiale, bl.a. spørgeskemaundersøgelser og interviewundersøgelser.

 

I evalueringen konkluderes det, at en kombination af fritidsvejledning og kontingentstøtte har større gennemslagskraft end
de to midler hver for sig, når det gælder integrationen af udsatte børn og unge i det organiserede fritidsliv.
Undersøgelserne viser, at cirka 50% af de børn og unge, der tilbydes en kombination, bliver aktive i en fritidsaktivitet.
Hvorfor også en ordning med en kombination af de to midler blev etableret i Rebild Kommunes projekt.

 

Endvidere viste evalueringen, at der ligger en væsentlig styrke i en organisatorisk placering af ordningen i
fritidsforvaltningen. Denne placering er mindre stigmatiserende for de deltagende børn, end hvis tilbuddet forankres i
socialforvaltningen. Endvidere har fritidsforvaltningen en tæt kontakt til foreningslivet og de mange frivillige kræfter i
fritidslivet. Af Servicestyrelsens undersøgelser fremgår det, at 19% af de adspurgte foreninger oplevede et større
engagement blandt de frivillige kræfter i foreningen, som følge af at få disse børn ind. Foreningerne oplever et naturligt
socialt ansvar.

 

Rapporten er vedlagt som bilag.



 

Styregruppens samlede konklusion

Det er styregruppens vurdering, at ordningen hviler på et solidt fagligt fundament, og at ordningen har været en succes i
Rebild Kommune. Ordningen beror på en metode, der er gennemprøvet og evalueret af Servicestyrelsen. Endvidere har
ordningen fået positiv respons fra lokale deltagende børn, forældre, foreningslivet og kommunale fagpersoner. Samtidig
giver ordningen forvaltninger og frivillige fra foreningslivet mulighed for at spille sammen på en ubureaukratisk og
konstruktiv måde.

 

Økonomi

Ordningens økonomi

I seneste regnskabsår fordelte ordningens udgifter sig således:

 

Lønudgifter: 243.000 kr.

Kontingenter og udstyr: 72.000 kr.

Transport: 12.000 kr.

Diverse: 4.000 kr.

Ialt cirka: 331.000 kr.

 

Ordningen Fritid for Alle i Rebild Kommune udløber i oktober 2014, såfremt der ikke findes midler til at fortsætte
ordningen. Ungdomsskolen vurderer, at en fortsættelse af ordningen, med det aktuelle aktivitetsniveau og i forhold til
behovet i Rebild Kommune, vil beløbe sig til cirka 270.000 kr. årligt. Indregnet i dette beløb er lønomkostninger til
fritidsvejlederen, pulje til kontingenter og grej etc.

 

Ungdomsskolens bestyrelse drøftede ordningen på deres møde i april 2013. Bestyrelsen peger på en delt (50/50)
finansiering mellem KFU og BU, med henvisning til inklusionsmidler/Fremtidens Folkeskole, som en måde at finansiere
en fortsættelse af ordningen på.

Forvaltningen indstiller:

at udvalget drøfter, hvorvidt der skal arbejdes hen mod en fortsættelse af ordningen, og
i så fald en eventuel finansiering.

Beslutning
Udvalget drøfter en eventuel fortsættelse af projektet, herunder finansiering, på budget-temamødet i juni.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag til Evaluering af Projekt - Interviewundersøgelse - KFU 150513



Servicestyrelsens evaluering - KFU 150513



Punkt 60: Ansøgning til udviklingspuljen - Ungdomshuset

20.00.00-A08-1-13

Sagsfremstilling

Kulturrådet har modtaget ansøgning til Kulturudviklingspuljen fra Ungdomshuset om afholdelse af Bowl-Days fra
Ungdomshuset.

 

Der er følgende bemærkninger til ansøgningen:

"Et spændende projekt, der støtter op om ungdomskulturen i Rebild Kommune og bidrager til markedsføringen af bowl'en,
som blev indviet sidste sommer. Bowl Days vil medvirke til, at endnu flere børn og unge benytter faciliteterne ved
Ungdomshuset, og arrangementet har potentiale til at vokse og udvikle sig de kommende år til at blive et fyrtårn for
ungdommen."

 

Kulturrådet indstiller, at ansøgningen støttes med 10.000 kr. fra udviklingspuljen

Økonomi

Udviklingspuljen for 2013 er på 101.000 kr. Der er endnu ikke disponeret fra puljen.

Forvaltningen indstiller:

at ansøgningen fra Ungdomshuset støttes med 10.000 kr. som indstillet af Kulturrådet.

Beslutning
Godkendt.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Ansøgning Bowl Days - Ungdomshuset - KFU 150513



Punkt 61: Tilskud til haller for kommunal råderet

04.04.00-Ø40-1057-07

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde d. 6. februar 2013 at udbetale yderligere tilskud for kommunal råderet til
Arena Rebild for perioden 1. juli 2009 - 31. december 2013. Beslutningen blev truffet på grundlag af en juridisk vurdering
fra advokatfirmaet Hjulmand Kaptain. Vurderingens konklusion var, at Rebild Kommune var forpligtet til at udbetale
dette yderligere tilskud.

 

Udvalget besluttede endvidere, at alle momsregistrerede haller får udbetalt tilskud på samme vilkår som Arena Rebild,
gældende for perioden 1. juli 2009 til 31. december 2013, og at forvaltningen skulle gå i dialog med de momsregistrerede
haller om de konkrete beregninger.

 

Byrådet besluttede på sit møde d. 28. februar 2013, at Arena Rebilds krav om yderligere tilskud skulle accepteres, og at
sagen skulle tilbagesendes til Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Forvaltningen har holdt møder med repræsentanter for de momsregistrerede hallers bestyrelser. Møderne / dialogen har
taget udgangspunkt i forvaltningens beregninger af det yderligere tilskud for kommunal råderet og udendørs omklædning,
som de momsregistrerede haller skal have udbetalt, hvis Byrådet beslutter, at alle momsregistrerede haller skal have
tilskud på samme vilkår som Arena Rebild.

 

Forvaltningen har præsenteret og forklaret beregningsgrundlaget, beregningerne og resultatet. Herefter har hallernes
repræsentanter givet tilbagemelding til forvaltningen om, hvorvidt man var enig eller uenig i noget af dette. Alle haller har
meldt tilbage, at man var enige i forvaltningens beregninger.

 

Nedenstående tabel viser resultaterne for hver momsregistreret hal. Der er tale om brutto-beløb.

 
 

År /
Hal

Arena
Rebild

Blenstrup-

hallen

Støvring
svømmehal

Terndrup
svømmebad

Skørping
Idrætscenter

I alt

2009-
2012

632.798 108.600 131.090 101.743 133.465 1.107.696

2013 185.328 32.502 59.910 59.910 41.546 379.196

I alt 818.126 141.102 191.000 161.653 175.011 1.486.892

 

Det bemærkes, at der aconto er udbetalt 500.000 kr til Arena Rebild i marts 2013.

Økonomi

Hvis udvalget beslutter at udbetale yderligere tilskud til alle momsregistrerede haller, vil det medføre en yderligere
kommunal nettoudgift på ca 1,2 mio kr. Dette beløb er inklusiv den yderligere nettoudgift på ca. 0,7 mio kr som følge af
udvalgets / Byrådets beslutning om udbetaling af yderligere tilskud til Arena Rebild.



Forvaltningen indstiller:

at udvalget træffer beslutning om, hvorvidt alle haller skal have udbetalt det beregnede
yderligere tilskud

 

at udvalget - i givet fald - træffer beslutning om finansiering af yderligere udbetaling

Beslutning
Udvalget indstiller, at de nævnte haller får udbetalt det beregnede tilskud.
 
Vedr. finansiering indstiller udvalget, at beløbet vedrørende Blenstruphallen, Støvring Svømmehal, Terndrup Svømmebad
og Skørping Idrætscenter, afholdes indenfor udvalgets område, og finansieres af overførte midler.
 
Vedr. finansiering af tilskud til Arena Rebild oversendes beslutningen til pkt. 67.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet



Punkt 62: Ansøgning fra Terndrup Svømmehal om kommunegaranti til lån
til energirenovering

82.09.01-P19-1-13

Sagsfremstilling

Terndrup Svømmehal søger om kommunal garanti til optagelse af et lån på 170.000 kr. til udskiftning af to 30 år gamle
pumper.

 

Svømmehallen oplyser, at der vil være en årlig besparelse på 70.000 kr. i sparede eludgifter ved at skifte de to pumper.
Tilbagebetalingstiden er således mindre end 3 år.

 

Idet der er tale om energirenovering kan Rebild Kommune give lånegarantien uden påvirkning af den kommunale
låneramme.

Økonomi

Lånegarantien vil være udgiftsneutral for Rebild Kommune idet det forudsættes, at hallen selv finansierer renter og afdrag
med de sparede eludgifter.

 

Hallen foreslår at lånet optages i Spar Nord. Forvaltningen finder, at der bør indhentes lånetilbud fra KommuneKredit
forinden optagelse af lån, således at der optages det billigste lån.

Forvaltningen indstiller:

at der gives en lånegaranti i Terndrup Svømmehal på 170.000 kr. til udskiftning af
pumper. Lånets løbetid fastlægges til maksimalt 4 år.

 

at lånegarantien er betinget af, at der indhentes tilbud fra KommuneKredit forinden der
indgås en låneaftale.

Beslutning
Indstilles godkendt som indstillet.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Byrådet

Byrådet

Bilag

Ansøgning fra Svømmecenter Terndrup - KFU 150513



Punkt 63: Etablering af intern bustransport for børn, unge og andre
kommunale brugere

83.11.00-P20-1-13

Sagsfremstilling

Danmarks mest spændende, udfordrende og største naturområde ligger i Rebild Kommune.

Natur- og udeundervisning kan styrke børns udvikling positivt i forhold til både læring, sundhed og trivsel. Ligeledes
styrker det børn og unges klima og miljøsyn.

 

I gennem mange år har Rebild Kommune derfor via Naturskolen i Rold Skov, efteruddannelse af pædagoger og
skolelærere og de kommunale politikker søgt at inddrage naturen i læringen og formidlingen i både dagtilbud, skoler og i
ungdomsskolen.

Forventningerne til den kommende folkeskolereform er, at der i undervisningen vil blive indlagt et antal aktivitetstimer i
forbindelse med skolegangen. I Rebild Kommune vil det være oplagt at inddrage naturen i disse aktivitetstimer og i
undervisningen i øvrigt.

 

For mange skoler og børnehaver er der dog for langt fra institutionen til at naturoplevelserne kan nås på cykel og
transportomkostningerne for den enkelte institution ved leje af en bus bliver en barriere for at omfanget og aktiviteterne
får det omfang, der kunne ønskes. Dette forventes at blive forstærket af den kommende folkeskolereform.

 

Det foreslås derfor, at der etableres et internt bustilbud, der kan anvendes af institutioner, skoler, ungdomsskolen m.fl. til
kørsel til aktiviteter i nærområdet (Rebild Kommune og nabokommuner). Som supplement til kørsel ud i naturen vil
bustilbuddet også kunne anvendes til besøg på kulturinstitutioner og anden kørsel i forbindelse med institutionernes
dagligdag.

 

Bussen indkøbes for fælles midler indenfor børn og ungeområdet og bemandes med en person i Seniorjob. Organisatorisk
foreslås det, at bussen m.v. organiseres i regi af Ungdomsskolen. I perioder, hvor der vil være mindre kørsel vil den
ansatte kunne indgå i ungdomsskolens arbejde.

 

I forbindelse med etablering af en sådan tjeneste er der en række forhold omkring sikkerhed, forsikring, chaufførens
uddannelse, kørekort m.v. der skal på plads. Ligeledes kræver ordningen, at kommunen opnår tilladelse til
"vognmandsvirksomhed", står som ejer og at der udstedes en særlig tilladelse efter busloven. Som loven er i dag kan en
institution udelukkende køre med egne elever, men ikke med andre kommunale institutioners elever uden disse
godkendelser.

 

Endelig skal indkøb en bus til 30 personer sendes i udbud jf. Rebild Kommunes indkøbspolitik da udgiften vil være over
50.000 kr.

 

Såfremt Byrådet godkender etableringen af busordningen vil den forventeligt kunne etableres med 1. kørsel den 1. august.

Økonomi



Der vil være udgifter til indkøb og indretning af en bus til 30 personer. Det er vurderingen at den kan købes for maksimalt
400.000 kr. Bussen foreslås finansieres med 150.000 kr. fra puljen til styrkelse af dagpasningen, 150.000 kr. fra
Fremtidens Folkeskole og 100.000 kr. fra Ungdomsskolens opsparede midler.

 

Institutionerne, der anvender bussen vil skulle betale for det faktiske forbrug til diesel, olie m.v. Der fastsættes en takst på
10 kr pr.km - dog minimum 200 kr. pr. tur. Det forventes at driften hviler i sig selv.

 

Udgiften til en ansat i seniorjob vil være omkostningsneutral for Ungdomsskolen jf. Rebild Kommunens interne
finansieringsordning.

Forvaltningen indstiller:

at Byrådet godkender, at der etableres intern bustransport som beskrevet og finansieret
som beskrevet.

 

at ordningen evalueres i foråret 2016.

Beslutning
Udvalget indstiller at forinden endelig beslutning afdækkes:
-mulighederne for at NT etablerer en lignende ordning
-mulighederne for at en privat vognmand leverer en lignende ordning
 
Der søges afholdt et møde med gymnasiet, Produktionsskolen og 10.kl centret om mulighederne for at etablere et fælles
tilbud.
 
Sagen genoptages i juni.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget

Økonomiudvalget



Punkt 64: Orientering om projekt "Ændrede Livsformer i
Landdistrikterne"

04.21.05-P20-1-12

Sagsfremstilling

Baggrund

Projektet er et samarbejde mellem LAG Himmerland, Rebild Kommune og Mariagerfjord Kommune. Projektet bygger
bl.a. videre på de gode resultater fra Rebild Kommunes ”Projekt for Ildsjæle”, hvor der er i løbet af projektet udvikledes
et behov for en kortlægning af værdier og potentialer i landsbyerne. Projekt ”Ændrede Livsformer i Landdistrikterne”
identificerer og synliggør disse potentialer, så de kan indgå konstruktivt i en strategi for at tiltrække nye tilflyttere til
området, og dermed bliver projektet en del af Byrådets visioner om at være en attraktiv bosætningskommune.

 

Deltagende lokalsamfund

Der er udvalgt 4 lokalområder, 2 fra Rebild Kommune og 2 fra Mariagerfjord Kommune. Følgende faktorer har indgået i
Rebild Kommunes udvælgelse af lokalområder:

 

Lokale ildsjæle fra Ravnkilde/Nysum/Fyrkilde og Øster Hornum/Guldbæk udviste stor interesse for projektet, da
det blev præsenteret på "Energi til Ildsjæle"-projektets 3. modul i februar 2012.

Der er allerede igangsat et landdistriktsprojekt i Rebild Øst, derfor var det oplagt at placere dette projekt i
kommunens vestlige del.

I forhold til nye tilflyttere er det interessant at undersøge landsbyer i umiddelbar nærhed af E45, for at se om
pendling er en afgørende faktor i tilflytternes valg af bosætningsområde.

De udvalgte lokalområder er:

 

Ravnkilde/Nysum/Fyrkilde

Øster Hornum/Guldbæk

Rold

Sdr. Onsild

Mål

 

Det er projektets formål:

At afdække de livsformer, som nye aktører i landdistrikterne fører

At kortlægge, hvordan man gennem planlægning, udvikling af projekter og i markedsføring kan tilgodese de
fremtidige beboere i landdistrikterne.

Identificering af indsatser, som kan gøre kommunernes landdistrikter attraktive for bosætning af nye målgrupper

At involvere de eksisterende beboere i lokalområderne i skabelse af ny identitet som bosætningsområde

At forebygge konflikter mellem de traditionelle beboere og nye tilflyttere



At tilrettelægge og prioritere indsatserne for den videre realisering

At opsamle projektets resultater og erfaringer og stille dem til rådighed for andre

 

Resultater

Fase I: Kortlægning og feltarbejde – februar til august 2013

Kortlægningen skal tegne et signalement af de udvalgte lokalområder gennem interviews, rekognoscering og ”desk-top-
research”. Herunder er lokalområderne mål for antropologiske feltstudier, hvor en række udvalgte ”informanter” følges,
og deres levevilkår og livsform registreres og analyseres. Der er indgået aftale med 11 antropologer fra Aarhus
Universitet. De foretager deres feltstudier i uge18, 19 og 20.

Kortlægningen opsamles i en rapport, som er grundlag for de efterfølgende analyser af barrierer og muligheder for nye
tilflyttere samt identificering af indsatser, som tilgodeser målgruppen i fase II.

 

Fase II: Analyse og udviklingsscenarier – september til december 2013

Med udgangspunkt i kortlægningen og antropologernes feltstudier analyseres udkommet, og der tegnes et billede af,
hvilke målgrupper, der er potentielle nye tilflyttere til de udvalgte lokalsamfund. Det eksemplificeres, hvordan indsatser i
lokalområder kan gøre dem mere attraktive i forhold til at tiltrække nye tilflyttere.

 

Forventede effekter

Den kortsigtede effekt er at afdække, hvilke visioner og forventninger nye målgrupper har til livet på landet, og hvordan
de adskiller sig fra de traditionelle indbyggeres.

Den langsigtede effekt er gennem målrettede indsatser at udvikle landdistrikterne, så de bliver attraktive for nye
målgrupper og at markedsføre tiltagene overfor de potentielle nye indbyggere i landdistrikterne.

 

Organisation, drift og status

LAG Himmerland er projektejer og har med en samarbejdsaftale overdraget driften af projektet til Rebild Kommune,
Center Kultur og Fritid. Der samarbejdes med de fire lokalområders organisationer og centrale ildsjæle og med
antropologistuderende fra Aarhus Universitet. Johnny Christensen, LIFA er rådgiver på projektet.

 

Finansiering

Projektet finansieres ved støtte fra Landdistriktspuljen og Fødevareministeriets landdistriktsmidler.

Herudover er der en egenfinansiering fra de to kommuner på et omfang af ca. 200 løntimer. Det samlede budget er på
670.000 kr.

 

Der mangler i skrivende stund det endelige tilsagn fra Landdistriktsprogrammet, hvorfor projektet er opdelt i to faser.
Fase I er igangsat og forløber i foråret 2013.

Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller:



at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning. Udvalget ønsker at blive orienteret om projektets resultater.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 65: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber den 15.05.2013

00.01.00-A50-2-13

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Der blev orienteret fra
 

bestyrelsesmøde i Kulturskolen
møde i LAG Himmerland vedr. ansøgning og uddelinger

Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 66: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget den 15.05.2013

00.01.00-A50-1-13

Sagsfremstilling

1. Referat fra Landsbyrådets møde den 30. april 2013 - bilag

2. Indvielse af Rebildporten den 1. juni

3. Henvendelse fra Bælumhallen

4. Henvendelse fra Støvring IF

5. Indvielse af selvbetjening, Skørping Bibliotek, den 16. maj kl 16.30

6. Afholdelse af AFTRYK-festivalen i Bælum den 23. maj kl. 13

7. Fræer Aktivitetscenter – indvielse af renovering, udstilling mv

8. Besigtigelsestur d. 29. maj for hele Byrådet (invitation er udsendt)

9. Kulturuger, næste planlægningsmøde d. 28. maj i Guldbæk

10. Kgl. Sommerballet d. 10. juni

11. Indvielse af multibane d. 8. juni

12. Invitation til jubilæum i Aalborg Historiske Museum, d. 8. juni

13. Terndrup-projektet

14. Henvendelse fra bestyrelsen i Kig Ind

 

Forvaltningen indstiller:

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
 
Henrik Christensen deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Referat 300413 landsbyrådet - KFU 150513



Punkt 67: Lukket: Lukket punkt: Arena Rebild

04.04.00-Ø40-1057-07
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